Intrândă aci
„tinerii maghiari începură a cânta imnulă nați
onală maghiară. Advocatulă română d. Coro-

„iană, luândă cuvântulă, a accentuată că Ro
mânii serbătorescă aniversarea dilei de 3 (15)
„Maiă 1848, precum Maghiarii sărbătorescă ani
versarea (jhei de 3 (15) Martie 1848. A amin
tită apoi despre drepturile națiunei române
„și tinerimea maghiară a fostă destulă
„de răbdătdre ca să-lă asculte ună
„cuartă de 6ră. Dâr în urmă perdându-șl
„răbdarea, prz’ntr’ună sgomotă asurditoră i-a
„curmată graiulă.